



אגף דוברות וקשרי ציבור  
Media & Public  
Affairs Bureau



מדינת ישראל



משרד הביטחון

היחידה לפניות ותלונות הציבור  
הממונה על יישום חוק חופש המידע

תאריך: ט"ו באב ה'תשפ"ד  
19 באוגוסט 2024  
תיקנו: 235650

לכבוד  
עו"ד אלעד מן, בשם עמותת "הצלחה-לקידום חברה הוגנת"  
באמצעות דוא"ל: [foi@htl.org.il](mailto:foi@htl.org.il)

הנדון: החלטה בבקשה לפי חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998-  
סימוכין: בקשה מיום 26.5.24

אנו מתכבדים להשיב לבקשתך, אשר הוגשה במסגרת חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, (להלן: "חוק חופש המידע" או "החוק"), לקבלת מידע אודות הקמת והצבת מצבות לחללי צה"ל שנפלו במסגרת הלחימה החל מ-7.10.23.

1. בפתח הדברים יצוין כי היחידה להנצחת החייל באגף משפחות, הנצחה ומורשת במשרד הביטחון, פועלת לילות כימים מפרוץ המתקפה על מדינת ישראל ב-7.10.23 ועד היום, והקימה למעלה מ-840 קברים ומצבות של חללים. בשבוע הראשון למלחמה, עסקה היחידה בקבורה של כ-350 חללים, מדובר בהיקף עצום השווה ערך לכ-7 שנות עבודה של היחידה. מתחילת המלחמה ועד היום כלל מאמצי צה"ל וכוחות הביטחון הופנו ומופנים להכימה העצומה באויב ולגבי חלק מהחללים קיים קושי לקבוע מהן נסיבות הנפילה ומקום הנפילה. בנוסף לאמור, וכפי הידוע לך, טרם נקבע באופן סופי שמה של המלחמה.

2. באשר לבקשתך לקבלת מידע הנוגע לתצורה ואופן ביצוע, הקמת והצבת מצבות לחללי צה"ל שנפלו במסגרת הלחימה החל ב-7.10.23, יצוין כי על-פי תקנות בתי קברות צבאיים (כללים לכיתוב על מצבות), תשנ"ז-1997, (להלן: "התקנות") על גבי כרית המצבה יש להוסיף את נסיבות המוות לרבות מקום הנפילה בהתאם לנוסחים המפורטים בתקנות. בהעדר המידע כאמור לגבי כלל החללים ומתוך כוונה לשמור על מתכונת של אחדות ושוויון על גבי כרית המצבה, התכנסה המועצה הציבורית להנצחת החייל בחודש אוקטובר, באופן מקוון, ומכוח סמכותה לפי סעיף 12 לחוק בתי קברות צבאיים, תשי"י-1950, לייעץ לשר הביטחון בענייני הנצחת חיילים ואנשי כוחות הביטחון, המליצה לשר הביטחון לאשר כיתוב זמני ואחיד לגבי כלל החללים על גבי כרית המצבה והוצע כי בעמודה של סיבת הפטירה ומקום הנפילה יצוין לגבי כלל החללים "נפל בקרב". שר הביטחון החליט לאמץ את המלצת המועצה במלואה.

בשל הצורך הדחוף בקבלת החלטה לא נכתב פרוטוקול לדיון המועצה האמור. כמו כן, מבדיקה שערכנו לא קיימים מסמכים נוספים בנושא. לפיכך, אנו נאלצים לדחות רכיב זה בבקשתך בהתבסס על סעיף 3(8) לחוק חופש המידע לפיו רשות ציבורית רשאית לדחות בקשה לקבלת מידע "לאחר שנקטה אמצעים סבירים, התברר לה שלא ניתן לאתר את המידע או שאינו מצוי ברשותה".

יודגש כי אגף משפחות הנצחה ומורשת במשרד הביטחון פעל ללא לאות על מנת לבנות על הקברים מצבה צבאית כנדרש וזאת למען כבודם וזכרם של החללים אשר מסרו נפשם למען הגנה על המולדת - זוהי חובתנו המוסרית לחללים ולבני משפחתם.

משרד הביטחון, אגף דוברות וקשרי ציבור, הקריה תל אביב 6473424

Tel: 073-2067420 E-mail: [Pniot@mod.gov.il](mailto:Pniot@mod.gov.il)

מענה טלפוני בימים ב' ו- ד' בין השעות 09:00-13:00

מידע אודותינו מפורסם באתר האינטרנט של משרד הביטחון בכתובת: [www.mod.gov.il](http://www.mod.gov.il)

3. באשר לבקשתך לקבלת פירוט כלל ההוצאות הנוגעות להקמת מצבות לחללי מלחמת "חרבות ברזל" לפי רכיבי ההוצאה השונים הנוגעים לייצור, הקמה והצבת המצבות נציין כי עלות בניית הקבר, שהינה עלות חד פעמית, עומדת על כ-7,500 ש"ח, ועלות הפורצלן, עליו מופיע הכיתוב, עומד על כ-1,000 ש"ח.  
סך ההוצאה בגין בניית הקברים והצבת המצבות עומדת על כ-7,140,000 ש"ח.  
למען הסדר הטוב יובהר כי במידה ויתבקש שינוי בכיתוב על גבי המצבה, יוחלף רק לוח הפורצלן.

4. באשר לבקשת לקבלת התקציב והצפי לתוספת עלות בגין החלפת מצבות או תיקון או ו/או שינויי בקשר עם הוספת או שינוי פרטי הכיתוב ושם המלחמה שיקבע, יצוין כי לאחר קביעת שם למלחמה יקבע דיון היערכות להחלפת הפורצלנים וזאת רק לאחר הסכמת המשפחה, קיימת סבירות גבוהה שלא כל המשפחות יסכימו לבצע את החלפה ולכן לא ניתן להעריך את צפי העבודה הנדרשת.  
כפי שצוין בסעיף 3 לעיל, עלות פורצלן מוערכת בכ – 1,000 ש"ח.

5. על החלטה זו ניתן לעתור לביהמ"ש המחוזי בת"א-יפו, בשיבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, תוך 45 יום, בהתאם לסעיף 17 לחוק.

בכבוד רב,  
רחלי זיתוני  
היחידה לפניות ותלונות הציבור  
משרד הביטחון